市政記者クラブ加盟社 各位

   教育福祉常任委員会等委員会を開催します

 このことについて、次により開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 開 催 日  令和６年５月 23 日（木）

２ 場  所  本庁舎別館３階 第１・第２委員会室

３ 開催内容

 (1) 教育福祉常任委員会

  ① 時    間  午後２時から

  ② 調査事項  陳情第５号（令和６年３月 21日付 法令等遵守違反が疑わし

い保健所長発言の事実確認等の陳情）について

  ③ 参 考 人  政策立案有志市民会 安部 茂樹 氏 外１名

 (2) 総務・教育福祉常任委員会連合調査会

① 時    間  午後２時 40 分から

  ② 調査事項  陳情第４号（令和６年３月８日付 公衆浴場、公共トイレ等男

女別スペースの運用についての周知に係る陳情）について

  ③ 参 考 人  公共スペースの安全を考える会 京野 暁子 氏

 (3) 総務常任委員会

① 時    間  午後３時 10 分から

  ② 審査事項  請願第４号（令和６年３月８日付 えん罪被害者を一刻も早く

救済するために再審制度の速やかな改正を求める請願）につい

て

  ③ 参 考 人  日本国民救援会 盛岡支部 支部長 佐々木茂喜 氏 外２名

【担当】議会事務局議事総務課

                          議事係長 三河 奈美

                          議事係  舘澤  茜

                          TEL 613-8314

盛岡市プレスリリース

～身近な議会をめざして～

令和６年５月13日

議会事務局議事総務課